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Bieguni, książka opublikowana przez Olgę Tokarczuk w w 2007 roku, szybko przyniosła Noblistce uzna-
nie zarówno wśród czytelników, jak i krytyków literackich. Autorka otrzymała za nią wiele prestiżowych
nagród, m.in. Literacką Nagrodę Nike (2008) czy The Man Booker International Prize (2018). Bieguni to
powieść o podróżowaniu - o potrzebie i konieczności podróży. Tytuł nawiązuje do członków prawosław-
nej sekty z XVIII wieku, którzy uważali, że świat znajduje się w mocy diabła i jedynym sposobem, żeby
się przed nim uchronić, jest ciągłe wędrowanie. Stanowią oni symbol współczesnych nomadów - po-
dróżników, wędrowców i turystów, a także zwykłych ludzi, którzy z różnych względów znaleźli się w
drodze.

Sposób narracji w Biegunach przypomina nieco pracę kamery w filmie dokumentalnym Koyaanissquatsi
z 1982 roku, gdzie obrazy przyrody skontrastowane zostały z ujęciami codziennego zgiełku - tłumów
przemierzających każdego dnia miasta, dworce, zatłoczone stacje metra i schody ruchome w galeriach
handlowych. Zamiast jednej linii fabularnej w książce mamy kilkadziesiąt mniejszych opowieści, które
składają się na niezwykły portret świata uchwyconego w ruchu. Wielość perspektyw, z jaką mamy do
czynienia w tej polifonicznej powieści, doskonale opisuje sposób, w jaki dzisiaj postrzegamy świat.

To świat niemożliwy do łatwego określenia, złożony z migawkowych wspomnień, zmieniających się
krajobrazów za oknem, lotnisk i hotelowych łóżek. Wizja ta obejmuje w pewnej części wątki autobiogra-
ficzne - Olga Tokarczuk w przeszłości podróżowała po wielu krajach, w Europie i poza nią, często zmie-
niając miejsca zamieszkania i chwytając się wszelkiego rodzaju prac, które pozwoliłyby jej zarobić na
utrzymanie.  Bieguni  to  książka,  która  jest  wynikiem fascynacji  różnorodnością  świata.  Bohaterowie
opisywani przez Tokarczuk nie zawsze jednak wiedzą, jaki jest sens ich podróży ani dokąd zmierzają -
wręcz przeciwnie, to w wielu przypadkach ludzie, którzy znaleźli się w momencie kryzysu, niepewni, co
powinni zrobić ze swoim życiem. Doskonałym przykładem może być tutaj rodzina doktora Kunickiego,
czy kobieta, która skrajnie wyczerpana codzienną opieką nad niepełnosprawnym dzieckiem i pozbawiona
jakiegokolwiek wsparcia pewnego dnia po prostu nie wraca do domu, wędrując bez celu po Moskwie.

Wszystkie postacie zostały opisane z dużą dozą wyrozumiałości, wręcz czułością, która stała się symbo-
lem rozpoznawczym autorki. Podróż proponowana przez Olgę Tokarczuk odbywa się nie tylko w prze-
strzeni i czasie - to również w dużej mierze podróż wgłąb człowieka, jego ciała i psychiki. Głębokim in-
trospekcjom w głąb ludzkiego umysłu towarzyszy fascynacja fizycznością - a konkretniej: anatomią.
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Częste przystanki na trasie wyprawy narratorki stanowią bowiem muzea anatomiczne. W dogłębny spo-
sób opisane zostały próby unieśmiertelnienia człowieka przez konserwację jego ciała prowadzone przez
XVII- wiecznego anatoma Filipa Verheyena i współczesnego lekarza Blaua. Podobnie jak w przypadku
innych książek autorki w Biegunach znajdziemy również liczne wątki ekologiczne. Ważnym tematem
książki są również relacje człowieka z naturą i kwestie praw zwierząt.

Kopiowanie  tekstów,  obrazów i  wszelakiej  twórczości  użytkowników portalu  bez  ich  zgody  jest
stanowczo zabronione. (Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych, Dz.U. 1994 nr 24 poz. 83 z
dnia 4 lutego 1994r.).
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